

# Europa dla młodzieży i youthworkerów

## Jak aplikować na projekty mobilności jako organizacja lub grupa młodych ludzi?

Organizacje działające w sektorze młodych i pracy z młodzieżą lub nieformalne grupy młodych ludzi mogą otrzymać wsparcie z programu Erasmus+ na realizację projektów promujących różne rodzaje mobilności.

W zaangażowanie się w działania związane z Akcją 1 zachęca się w szczególności organizacje, które zaczynają dopiero przygodę z programem Erasmus+.

### Jakiego rodzaju wsparcia możesz oczekiwać?

- Wymiany Młodzieżowe są prawie w pełni finansowane przez Unię Europejską, co oznacza pokrycie niemalże wszystkich kosztów związanych z wyjazdem - w tym podróży, zakwaterowania, wyżywienia i ubezpieczenia.
- Mobilności dla pracowników młodzieżowych również są finansowane przez Unię Europejską, co oznacza pokrycie prawie wszystkich kosztów związanych z wyjazdem – tak samo jak w przypadku wymian młodzieżowych.

### Akredytacja dla doświadczonych organizacji

Organizacje, które mają już doświadczenie w uczestnictwie w projektach Erasmus+, chcą regularnie rozwijać działania w perspektywie średnio- i długoterminowej oraz posiadają wystarczające zdolności zarządcze, mogą skorzystać z nowego systemu akredytacji, który umożliwi im dostęp do uproszczonego systemu zarządzania projektami i sprawozdawczości.

Akredytacje Erasmusa są narzędziem dla organizacji, które chcą skoncentrować swoje działania na transgranicznej wymianie i współpracy oraz planują regularne wdrażanie mobilności edukacyjnej.

### Jak uzyskać dostęp do możliwości Ka1?

Oprócz dołączenia do programu jako partner w projekcie prowadzonym przez inną organizację – Ci, którzy chcą zorganizować jednorazową mobilność i/lub ograniczoną liczbę działań, powinni złożyć wniosek, korzystając z *standardowego wniosku* w określonym czasie.

Procedura ta wymaga pewnych czynności formalnych, takich jak: rejestracja na europejskim portalu beneficjentów, a przede wszystkim czynności związanych z treścią i ideą działań, które mają znaleźć się w projekcie.



Podstawowym krokiem w zaprojektowaniu i realizacji dobrego projektu jest zbudowanie dobrego partnerstwa międzynarodowego. Jeśli nie masz jeszcze kontaktów z organizacjami lub nieformalnymi grupami młodzieży w innych krajach, możesz poszukać swoich przyszłych partnerów na europejskim portalu [OTLAS](#).

Narodowe Agencje i lokalne punkty kontaktowe Eurodesk często organizują szkolenia i warsztaty na temat składania propozycji projektów Ka1. Wiele szkoleń, również przydatnych do wejścia w scenariusz międzynarodowy, jest również dostępnych na stronie internetowej [Salto](#), zarządzanej przez kilka Narodowych Agencji programu Erasmus+.

### Co uwzględnić w projekcie?

Myśląc ze współpracownikami i przyjaciółmi o swoim przyszłym projekcie, zawsze pamiętaj o poszczególnych jego etapach:

- **Planowanie** (w tym określanie efektów uczenia się, formatów działań, opracowywanie programu pracy, harmonogramu działań)
- **Przygotowanie** (w tym ustalenia praktyczne, wybór uczestników, zawieranie umów z partnerami i uczestnikami, przygotowanie językowe/międzykulturowe/edukacyjne i zadaniowe uczestników przed wyjazdem);
- **Realizacja działań w zakresie mobilności;**
- **Działania następcze** (w tym ocena działań, walidacja i formalne uznanie – w stosownych przypadkach – efektów uczenia się uczestników podczas działania, a także rozpowszechnianie i wykorzystywanie wyników projektu).

---

#### More information:

Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź naszą stronę internetową [www.youthspeaces.eu](http://www.youthspeaces.eu) lub skontaktuj się z Narodową Agencją <https://www.frse.org.pl/> lub najbliższym punktem Eurodesk <https://www.eurodesk.pl/>.

---

